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Naukowcy odkryli gen powodujący autyzm

Testy wskazują na konkretny region na chromosomie 11, a najbardziej podejrzany jest gen on nazwie
neurexin 1. Należy on do grupy genów odpowiedzialnych za komunikację między komórkami
nerwowymi. Naukowcy uważają, że to właśnie zaburzony przepływ informacji w układzie nerwowym
może wywoływać objawy autystyczne.
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W trwającym cztery lata badaniu wzięło udział tysiąc 200 rodzin i ponad 120 naukowców z 19.
krajów. Zdaniem autorów publikacji coraz bardziej prawdopodobna staje się teoria, że autyzm jest
chorobą genetyczną. Wyniki ich badań mogą pomóc w opracowaniu skuteczniejszych metod leczenia.
Niezależni naukowcy podkreślają jednak, że testy trzeba powtórzyć. Dodają, że zaburzenia
autystyczne wywołuje nie tylko jeden wadliwy gen a cała grupa uszkodzonych genów.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
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prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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